Муниципальное общеобразовательное упреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 п.Мелиоративный»

(МОУ «Средняя школа №2»)

П Р И К А З

/ 9  2021 г. № / 3
: j'

Об организации работы на базе школы
L..........Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»

[| ' Т ! |
!• fj L,

На основании цриказа Министерства образования Республики Карелия №1189 от
17.12.2020г. «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и
технологической направленностей в Республике Карелия в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», приказа Министерства
образования Респубдики Карелия №1239 от 25.12.2020г. «Об утверждении примерного
положения о центре образования естественно-научной и технологической направленностей
на базе общеобразовательной организации», распоряжения Администрации Прионежского
муниципального района №47-р от 05.02.2021г. «О создании на базе общеобразовательных
организаций Прионежского муниципального района Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2021г. на базе школы Центр образования естественно-научной

направленности «Точка роста».

2. Запланировать открытие Центра «Точка роста» на 01.09.2021г.

3. Назначить руководителем Центра заместителя директора по УВР Е.В. Буйжину.

4. Заместителю директора по АХЧ И.И. Каламаевой для обеспечения

функционирования Центра запланировать проведение ремонтных работ в кабинетах физики,

химии, биологии в летний период 2021г.

5. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной направленности

«Точка роста» (Приложение 1).

6. Утвердить график мероприятий по организации и открытию «Точки роста»

(Приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Г. Шипнягова

ознакомлены:

Е.В. Буйжина,________ И.И. Каламаева